}

МУНИЦИПЛЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРЛЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
<<Пудовская средняя общеобразовательная школа>>

б3б3lб. Томская область. Кривошеинский район. с.Пудовка. чл. Гагарrrна 1 А. телефоrr.:838 (251) 4-б4-80 SOSh-

pudovka@krivoshein о. gov70. rч

06.09.2024 г.

прикАз

с. Пудовка
ль 102_од

О проведении школьного этапа Всероссий.*ой оп""пиады школьников в 2024-2025

учебно'м году в МБОУ < Пуловdкая СОШ>

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N9 678 (Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников> (далее - Порядок) и

изменениями, внесенными в Порядок, утвержденными приказом Минпросвещения России от

16.08,2021 Jф 5б5, от 13.03.2022 N9 73, от 26,01.2023 Jф 55, Соглашением о сотрудничестве с

Образовательным Фондом кТалант и успех) ( далее- Фонд) в области проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уtебном году , на основании
Распоряжения департамента образования Томской сбласти от 29.08.2024 J\b l 179 (О проведении
школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в ТомСКОй

области в 2024 - 2025 уlебном году) (далее * Распоряжение ДО ТО), Приказа Управления
образования Nч 143 от 30.08.2024 (О проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьникоь в 2024-2025 уебном году)) , в целях выявления и

развития у обучающихся творческих способностей интереса к наr{но-исследовательскоЙ

деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки результатов всероссийскоЙ
олимпиады школьников (далее - ВсОШ, олимпиада), создания равных возможностеЙ для
обуlающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Назначить Двдеенко И.С. заместителя директора ответственным за проведение школЬНоГО и

муниципального этапов ВсОШ и провести следующие мероприятия:

1.1. обеспечить проведение школьного а муниципального этапов Всош в соответствии с

Порядком, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения

в общеобр€}зовательных организациях, действующими на момент проведения ВсОШ;

1.2. обеспечить возможность r{астия в школьном этапе Всош всех желающих обучающихся, в

муниципаJIьном этапе - всех приглашенных на данный этап, очно или очно с использованием

информачионно-коммуникационных технологий (при согласовании с департаментом

образования Томской области)' в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим
существенным прич инам;

1.3. Опрелелить местами проведения школьного этапа.

1.4. Создать условия для независимого общественного наблюдения за проведением Всош
гражданами, аккредитованными в качестве общественных наблюдателей в соответствии с

Положением, утвержденным п.3 Распоряжения ДО ТО;

}

1,5. Обеспечить публикацию акryальной информачии о количественном контингенте
обl^rающихся в образовательных организациrIх в федеральной информационной системе оценки
качества образования (ФИС око) до 09 сентября 2024 года.

2. Назначить школьным координатором Олимпиады в 2024 -2025 учебном году Авдеенко И.С.,
заместителя директора.

3. Утверлить состав:

3.1. Школьного предметно-методического жюри по обц1еобр€вовательным предметам согласно
приложению l к настоящему прикzLзу;

4. Оргкомитету Олимпиады:

4.1. Провести школьный этап ВсОШ в Кривошеинском районе в2024-2025 1чебном году с lб
сентября по 01 ноября2024 года:

4.1.1. По шести общеобразовательным предметам (<Математика), <Информатика), <<Химия>>,

<Биология>>, <Астрономия>, <Физика>) на платформе <Сириус. Курсы> по заданиям,

разработанным Фондом, в установленные сроки, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

4.1,2. По общеобразовательным предметам: <География>, <Английский зык>>, <Немецкий язык),
<Искусство> (кМировая художественная культура>), <<История)), <Литература>,
<Обществознание>, <<Основы безопасности и защиты Родины>>, <<Право>, <Русский язык),
<<Технология>>, <Физическая культура>, <Экология>, <Экономика>> - по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями для обуtающихся 5-1 1

классов (по русскому языку - для обl^rающихся 4-1 l классов), по графику, в соответствии со
сроками установленными ,Щепартаментом образования Томской области, согласно
приложению 3 к настоящему приказу.
5. Авдеенко И.С,, ответственной за проведение олимпиады в

учреждении:

общеобразовательном

5.1. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований к условиям и
организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент
проведения олимпиады;

5.2. обеспечить в АИС кСетевой город. образование>:

5.2.1. Регистрацию и у{ет участников школьного этапа ВсОШ в модуле <Запись на ВсОШ>;

5.2,З. Внесение ответственными лицами результатов кtDкдого rlастника школьного этапа
ВсОШ;

5.2.4. Размещение наградных материалов (диплом победителяiпризера/1^lастника) каждому

участнику олимпиады в срок не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров
школьного этапа по соответствующим предметам;

5.3. Обеспечить хранение в образовательной организации - площадке проведения школьного
этапа ВсОШ сведений об r{астнике: заявление родителей (законных представителей)

несовершеннолетних уtастников на участие в олимпиаде, заявление совершеннолетних

участников на rlастие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком; согласие на обработку
персонЕtльных данных; соглАсие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному
предмету на официальном сайте организации в сети <Интернет> с указанием фамилии,
инициаJIов, кJIасса, количество баллов набранных при выполнении заданий. Срок хранения

}

сведениЙ об rIастниках с соблюдением условиЙ, гарантирующих конфиденциitльность и
НевОЗмОжность несанкционированного доступа - до 1 июля года, за годом проведения
олимпиады,

5.4. Обеспечить заблаговременное информирование педагогических работников, r{астников
ВсОШ и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного и
муниципального этапов ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, а также
деЙствующем Порядке и уtверЖденных требованиях к организации и проведению школьного и
муниципального этапов ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету;

5.5. Своевременно размещать а}rгуальную информаuию на офиuиаJIьном сайте образовательной
организации в соответствии с требованиями согласно приложению 7 к Распоряжению ДО ТО N9
l|79; _

5.6. Сформировать оргкомитет школьного этапа ВсОШ и угвердить его состав
распорядLfiельным актом;

5.7. Сформировать школьное предметно-методическое жюри по общеобрzвовательным
предметам, кроме предметов, проводимых на платформе <Сириус. Курсы> (<Математика>,
<Информатика), <<Химия>>, <<Биология>>, кАстрономия>, <Физика>) и угвердлпь их состав
распорядительным акгом;

5.8. Назначить школьного координатора Олимпиады, предоставить данные по координатору
согласно приложению 4к Распоряжению ДО ТО Jф l179 в срок до 04.09.2024 года;

5.9. Возложить ответственность за получение, размножение олимпиадных заданий, сбор,
хранение, транспортировку к месту проверки олимпиадных работ, обеспечение
конфиденци.lльности информачии на школьного координатора ВсОШ;

5.10. Предоставить в Управление образования результаты обуlающихся 7-1lr классов
(1.T астников олимпиады школьного этапа ВсОШ текущего года) по предмету и кJIассу согласно
приложению 9 к настоящему приказу в электронном и сканированном виде, заверенные

руководителем образовательной организации, не позднее 30 октября2024 гом;

5.1l, Утвердить и опубликовать на своем официальном сайте в сети <Интернет> рейтинг
пОбедителей, призеров и участников школьного этапа Олимпиады, в том числе протоколы жюри
по каждому общеобразовательному предмету, в срок не позднее 3-х днеЙ после угверждения
результатов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

,Щиректор школ Никитина

С приказом Авдеенко И.С.

Ёьч;*,Ж
Ф,,й,{"9